

Motion på “Verksamhetsplan 2025”

V1. Vänsterpartiet Uppsala ska beställa en lokal opinionsundersökning

Vänsterpartiet Uppsala växer. 2022 gjorde vi vårt bästa resultat någonsin i lokalvalet, och 2026 ska vara en fortsättning på den trenden. Vårt lokala strategidokument pekar ut konkreta mål för hur vi ska växa. För att lyckas behöver vi förstå våra väljare. Framförallt behöver vi förstå de som lutar åt vänster men som ännu inte rösta på oss. Vilka är de? Var bor de? Och vilka frågor engagerar våra potentiella väljare som mest?

En opinionsundersökning kan ge oss en inblick i väljarnas åsikter, synen på Vänsterpartiet, och vilka frågor de prioriterar högst, som vi inte kan få på något annat sätt. Något som är strategiskt viktigt när vi går in i en avgörande valrörelse.

Erfarenheter från bland andra Stockholms stad pekar på att resultaten av opinionsundersökningar inte bara är kul kuriosa utan kan användas på flera värdefulla sätt, bland annat:

- **Valrörelsen**, för att bättre nå ut med vår politik.
- **Kommunikationen**, exempelvis i sociala medier, på affischer och flygblad, för att formulera budskap som engagerar våra väljare.
- **Förhandlingar**, där vi behöver förstå vilka frågor som är viktigast för våra väljare.
- **Internt beslutsfattande**, för att prioritera och väga olika frågor mot varandra.
- **Mål- och budgetprocessen**, där väljarnas prioriteringar kan vägleda våra strategiska val.

Utöver detta kan undersökningen hjälpa oss att testa olika sätt att formulera samma budskap, så att vi kan bli säkrare och mer effektiva i vår kommunikation.

Att investera i en opinionsundersökning är en del av att arbeta strategiskt och målmedvetet. Ju mer vi vet om våra väljare, deras prioriteringar och deras bild av oss, desto bättre kan vi förbereda oss inför valrörelsen 2026.

Kostnaden för att genomföra en opinionsundersökning är uppskattningsvis mellan 75 000 – 100 000 kronor.

Vänsterpartiet Uppsala har vuxit och tagit stora kliv de senaste åren. Nu är det dags att ta nästa steg och arbeta ännu mer fokuserat mot 2026.

Förslag till beslut:

att uppdra åt partiföreningens styrelse, om de så finner det lämpligt, att beställa en lokal opinionsundersökning.

Tobias Smedberg

Hanna Victoria Mörck

Styrelsen svar på V1

Vi håller med motionärerna om att vi behöver bli bättre på att förstå våra väljare för att växa i nästa val. I motionen nämns vårt lokala strategidokumentet och i det pekats väljaranalyser ut som någonting som kan ge oss bättre insikt i väljarkåren. Där fastslås även att partiföreningen ska fundera över hur vi kan utveckla vårt analysarbete. Att investera i en lokal opinionsundersökning kan ge oss bättre insikt i väljarkåren och är ett sätt att stärka vårt analysarbete.

Motionärerna lyfter att det finns erfarenheter som pekar på att opinionsundersökningar kan bidra till att förstå våra väljare bättre och kommunicera mer effektivt. Mot bakgrund av att en lokal opinionsundersökning kostar ganska mycket pengar, tycker styrelsen att det är positivt att det finns underlag som indikerar att det skulle vara väl spenderade pengar.

En opinionsundersökning är en relativt stor investering, men föreningens ekonomi är god och argumenten för att genomföra en lokal opinionsundersökning är många. Styrelsen tycker därför att det är en investering som partiföreningen ska göra.

Styrelsen föreslår årsmötet:

att en post på 100 000 kr för opinionsundersökning läggs till i budgeten.

att på rad 164 i verksamhetsplanen läggs till "Undersöka möjligheten att beställa en lokal opinionsundersökning, och i det fall styrelsen finner det lämpligt, beställa en sådan."

att motionen därmed anses besvarad.

Motion på "Struktur för utskott, stadsdelsgrupper och nätverk"

S1. Motion om regler för debattartiklar

I styrelsens förslag till "Struktur för utskott, stadsdelsgrupper och nätverk" finns ett avsnitt om debattartiklar. Avsnittet innehåller regler för hantering av debattartiklar som stadsdelsgrupp/nätverk/utskott vill skriva i Vänsterpartiet Uppsalas namn. Reglerna säger att styrelsen ska kontaktas i god tid för bedömning om artikeln passar vid tidpunkten och att om frågan är lokal ska styrelsen kommunicera med kommungruppen.

Jag anser att det föreligger några oklarheter som bör redas ut.

Avser regeln även insändare?

Vad avses med "I Vänsterpartiet Uppsalas namn"? Om till exempel jag som är aktiv i nätverken för seniorer och internationella frågor vill skriva en debattartikel i en internationell fråga och underteckna den med mitt namn följt av V Uppsalas internationella nätverk (vilket jag gjort utan

att fråga styrelsen om lov) måste jag då kontakta styrelsen? Eller om jag vill skriva under med mitt namn med partibeteckning efter.

Vänsterpartiet ska vara ett parti där vi har förtroende för varandra, för våra förtroendevalda i parlamentariska församlingar och internt i partiet men även för våra vanliga medlemmar. Ett krångligt regelverk gör dels att viljan att skriva debattartiklar minskar och att det tillfälle en aktuell händelse innebär försvinner under regelhanteringen.

Jag anser därför att avsnittet bör ses över och yrkar

att avsnittet Debattartiklar återremitteras till styrelsen

Uppsala 2025-02-05

Jacob Johnson

Styrelsens svar på S1

Vi håller med motionären om att det kan vara bra att tydliggöra vad som gäller för insändare. Vi föreslår därför att texten uppdateras så att det blir tydligt att arbetsgången gäller för både insändare och debattartiklar. Eftersom vi inte instämmer i det vi uppfattar som motionens andemening, så föreslår vi dock avslag på motionen.

Vi tycker att texten som den är skriven är tydlig - om ett nätverk eller stadsdelsgrupp vill skriva en debattartikel i Vänsterpartiet Uppsalas namn så är arbetsgången att styrelsen ska kontaktas, och om det berör en kommunal fråga så bör även kommungruppen kontaktas. Självklart ska detta inte begränsa medlemmars möjlighet att på eget initiativ skicka in insändare, men om planen är att skriva under med "Vänsterpartiet Uppsala" eller "Vänsterpartiet Uppsalas nätverk för X", så ska styrelsen först kontaktas.

Det finns i huvudsak två skäl till att vi tycker att en sådan här arbetsgång kring debattartiklar och insändare behövs:

1. UNT publicerar inte ett obegränsat antal debattartiklar från Vänsterpartiet Uppsala. Vare sig UNT:s debattredaktion eller läsarna gör heller någon större skillnad på om det står Vänsterpartiet Uppsala eller t ex. Vänsterpartiet Uppsalas Internationella nätverk. I vissa perioder kan det vara så att vi av strategiska skäl vill prioritera att få ut ett visst politiskt budskap - t.ex. att vi lyckats få igenom något viktigt i kommunfullmäktige. För att vi ska kunna arbeta strategiskt kring kommunikation via media är det därför bra att styrelsen har en helhetssyn kring vilka planer det finns på inskick av debattartiklar.
2. När vi uttalar oss i media i Vänsterpartiet Uppsalas namn, så förutsätter läsarna att det är något som Vänsterpartiet Uppsala står bakom, och styrelsen ska kunna vara beredd att svara om det dyker upp frågor kring det som publicerats. En förutsättning för det är att styrelsen är informerad. Om en stadsdel eller ett nätverk vill skriva en debattartikel kring

kommunala eller regionala frågor, så är det också rimligt att hämta in eventuella synpunkter från de valda kamrater vi har som kämpar på för att driva dessa frågor i kommun- och regionfullmäktige eller nämnder. Detta, bland annat, för att undvika att splittra vår utåtriktade kommunikation. Det skulle inför väljarna se konstigt ut om vi gör en sak i kommunfullmäktige, och det samtidigt kommer ut en debattartikel i UNT som argumenterar emot detta underskriven av "Pelle Svanslös, Vänsterpartiet Uppsalas Kattnätverk". Sådana situationer kan uppstå på grund av att enskilda medlemmar kanske inte vet exakt vad Vänsterpartiet driver i alla kommunala nämnder, och hur vi som parti valt att prioritera. För att undvika sådana här problem så måste vi kommunicera med varandra innan debattartiklar och insändare skickas in i partiföreningens namn.

Det handlar alltså inte om att vi inte litar på våra medlemmar, utan snarare om att se till att när en debattartikel eller insändare skickas in i partiföreningens namn, då ska de kamrater som är valda att driva frågorna insändaren behandlar veta om det i förväg, och vid behov kunna komma med inspel.

Motionären tar också upp problematiken kring att följa regler som dessa när det dyker upp en väldigt aktuell fråga, då det kan ta för lång tid om regelverket ska följas. Vi anser snarare att i sådana fall kan behovet av samordning vara ännu större. Kanske sitter fler grupper i partiföreningen och funderar på att göra liknande utspel? Om frågan är så aktuell att nästa styrelsemöte inte kan inväntas, då kan styrelsen behandla debattartikeln eller insändaren mellan styrelsemöten.

Avslutsningsvis. Styrelsen är partiföreningens politiska och organisatoriska ledning. Vi tror det är bra att styrelsen är informerade ifall något av våra nätverk eller stadsdelsgrupper tänker göra utspel i media, via debattartiklar eller insändare, och att styrelsen och andra förtroendevalda i förväg kan komma med inspel ifall texten på något sätt går emot vår politik eller strategi.

Styrelsen föreslår årsmötet:

att avslå motion S1.

att texten på rad 70-79 omarbetas så att det framgår att denna arbetsgång gäller för både debattartiklar och insändare.